
 

 

 

 

Zespół Szkół Technicznych ,,FABLOK” 

 

PRZEGLĄD MIESIĄCA 
(luty, marzec, kwiecień, maj 2024/2025)  

Ostatnie wydarzenia szkolne - szkolny turniej 
siatkówki, dzień bez plecaka, udział w Festiwalu 

Zawodów w Krakowie 

Przegląd kalendarza - Święta Wielkanocne, Święto 
Pracy, Dzień Flagi, Narodowe Święto Trzeciego Maja, 

matura.  

Kącik kulturalny - szkolne obchody 1000- lecia 
koronacji Bolesława Chrobrego, 

Kącik rekreacyjny i rozwojowy - wyjazd uczniów na 
Euroweek, Powiatowa Szkolna Liga Strzelecka, 

sadzenie drzewek 

 



 

1. OSTATNIE WYDARZENIA SZKOLNE 

 

Szkolny turniej siatkówki 

28 marca zorganizowany został coroczny turniej dwójek w 
siatkówce. W sportowych zmaganiach wzięło udział 12 par, które 

rozegrały 26 spotkań w czasie 5 godzin , po których wyłonieni 
zostali zwycięzcy. Aby zająć pierwsze miejsce drużyna "DD Team" 
wygrała 8 spotkań z rzędu. Finałowe spotkanie zostało przez "DD 

Team" (Dawid Dudek, Dawid Niemczyk), które pokonało "Polne 
Krzaki" (Damian Nocula, Mikołaj Kubarek) 2:0. W meczu o 3 

miejsce "Kolejorz" (Krzysztof Nowakowski, Bartosz Warzecha) 
wygrał z "Lameloski" (Dominik Skwarczyński, Filip Jurczyk) 2:1. 

Zwycięzcy zostali uhonorowani atrakcyjnymi nagrodami  

Organizatorami zawodów byli nauczyciele wychowania fizycznego 
Piotr Góralczyk, Paweł Olszowski oraz Michał Marcinowski. 

Gratulujemy wszystkim drużynom za udział i życzymy sukcesów w 
przyszłorocznym turnieju ! Do zobaczenia ! 

 

 

 



 

Dzień bez plecaka - obudziliście fantazję ! 

Nową tradycją, bo zaledwie kilkuletnią, stały się obchody dnia bez 
plecaka w naszej szkole. W tym roku ten wyjątkowy dzień przypadł na  
8 kwietnia. Zadaniem uczniów było wymyślenie innego przedmiotu, w 

którym przyniosą w ten dzień książki i zeszyty. W ten sposób mogą 
wykazać się swoją kreatywnością oraz fantazją - ponieważ wszelkie 
ograniczenia są jedynie w naszej głowie ! Wydarzenie to budzi duże 

zainteresowanie wśród uczniów, co roku przybywa chętnych do udziału 
w  konkursie na najciekawszy zamiennik codziennego, zwykłego 

plecaka. Zadaniami, które podlegały ocenie komisji złożonej z 
nauczycieli i uczniów była oryginalność pomysłu oraz nie mniej ważny 
sposób prezentacji swojego zamiennika.   Zwycięzcą konkursu został 

Darek z 5 V tb, który wykorzystując dużych rozmiarówdrewnianą belkę, 
wykazał się ekologicznym podejściem i nieprzeciętną siłą fizyczną.  

 

Dziękujemy za wspólną zabawę i do zobaczenia w przyszłym roku! 

 

 



 

Festiwal Zawodów Małopolska 2025  

W dniach 2 i 3 kwietnia br. odbywał się coroczny Małopolski Festiwal 
Zawodów. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli oraz ich wychowanków 
nasza szkoła była godnie, a także bardzo pomysłowo promowana. W 
celach promocji mgr Maciej Krzeczek wraz z uczniami zbudowali na 
tablicy mechatronicznej system grający hejnał mariacki. W budowie 

manipulatora muzycznego udział wzięli: 

● Konstrukcja stanowiska manipulatora: Adrian, Igor, Kacper i Mateusz klasa 2ta 
● Układ sterowania: Stanisław i Kornel klasa 3ta 

● Instalacja elektryczna efektów świetlnych: Jacek i Grzegorz klasa 2tb. 

Na stanowisku naszej szkoły nie zabrakło również innych, 
ciekawych przedmiotów t.j. hologramu na wiatraku, drukarki 3D, 

nagrania ukazującego pracę na zajęciach mechatroniki czy 
sterowania obrabiarką CNC. Wyrazy szacunku dla mgr. Konrada 

Szczurka oraz mgr. Pawła Ryby za czuwanie nad uczniami w 
trakcie tego wydarzenia oraz solidne przygotowanie.  

Dziękujemy wszystkim za godne reprezentowanie naszej szkoły! 

  

 

 



 

2. PRZEGLĄD KALENDARZA 

 

 

17 -22 kwietnia - Drodzy uczniowie i szanowni nauczyciele ! Wielkimi 
krokami zbliżają się do nas Święta Wielkiej Nocy. Zwiastuje to nie tylko 

wolne dni od szkoły, ale także możliwość spędzenia miło czasu z 
rodziną. Z tej okazji ślemy do Was serdeczne życzenia. 

 

 

 

Życzymy Wam, aby te Święta Wielkanocne były pełne ciepła i 
miłych spotkań w rodzinnym gronie. Niechaj wiosenna 

atmosfera otuli Was spokojem i radością. Pragnę życzyć Wam, 
abyście doświadczyli mocy Zmartwychwstania Pańskiego w 

swoim życiu,a ten radosny czas umocnił Waszą wiarę i nadzieję 
na lepsze jutro. Niech ta radosna okazja przypomni nam o 

przebaczeniu,a Chrystusowy dar oświeci Wasze serca i obdarzy 
Was pokojem i nadzieją. Wesołych Świąt i dużo pomyślności ! 

 

 

 

 



 

1 maja - Święto Pracy -Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi 
Pracy 

 

Święto to jest wyrazem upamiętnienia i uznania osiągnięć klasy 
robotniczej. Ustanowione zostało ono w 1889 r. na pierwszym kongresie 

Drugiej Międzynarodówki, który miał miejsce w Paryżu. Miało ono 
upamiętniać masakrę robotników, do której doszło w 1886 r. w Chicago 

(Stany Zjednoczone) podczas demonstracji przeciw złym warunkom 
pracy, a w szczególności przeciw zbyt długiemu czasowi pracy. W 

Polsce pierwsze obchody Święta Pracy miały miejsce już w 1890 r. i były 
zorganizowane (wbrew zaborcom) przez działaczy 

Socjalno-Rewolucyjnej Partii Proletariat. 

 

 

 
2 maj - Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Dzień Polonii i Polaków 

za Granicą. 

 

Jest to polskie święto wprowadzone na mocy ustawy z 20 lutego 2004r. 
obchodzone między dwoma równie ważnymi świętami. Data równiez 
nie jest przypadkowa, ponieważ pod koniec II wojny światowej, dnia 2 

maja w 1945r., polscy żołnierze zdobywający stolicę hitlerowskich 
Niemiec umieścili biało-czerwoną flagę na Kolumnie Zwycięstwa – 

Siegessäule oraz na Reichstagu w Berlinie.  

 



 

Dzień Polonii i Polaków za Granicą  jest wyrazem chwały i 
podziękowaniem wszystkim tym, którzy mimo przebywania poza 
granicami ojczyzny, mieli swój wkład w odzyskanie przez Polskę 

niepodległości. Ustanowione ono zostało 20 marca 2002 r. przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, z inicjatywy Senatu RP. 

 

 

3 maj - Święto Konstytucji. Święto Narodowe Trzeciego Maja 

Polskie święto państwowe obchodzone 3 maja ustanowione w 1919 r. 

 i ponownie w 1990 r. 
 3 maja 1791r. w Rzeczypospolitej Obojga Narodów uchwalono jedną z pierwszych 
na świecie konstytucji. Wyprzedziła ona m.in. konstytucję francuską. Konstytucja 
została uchwalona przez Sejm Czteroletni, który został zwołany w październiku 

1788 r. Podczas obchodów pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 1792 
wokół Warszawy skoncentrowano wiele jednostek wojskowych, których zabrakło 

w krytycznym momencie rosyjskiego ataku w 1792 r. W okresie zaborów Polski 
obchodzenie rocznic Konstytucji 3 Maja było zakazane przez wszystkich 

zaborców. Polacy, którzy odważyli się obchodzić publicznie to święto, byli karani. 
Obchody rocznicy Konstytucji 3 Maja były organizowane także w skupiskach 

Polonii, m.in. w Chicago. Po odzyskaniu niepodległości w 1918 r., rocznica 
Konstytucji 3 Maja została uznana za święto narodowe uchwałą Sejmu 

Ustawodawczego z 29 kwietnia 1919 r. Święto to zostało oficjalne zniesione ustawą 
z 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy. Święto Narodowe Trzeciego Maja 

przywrócono ustawą z 6 kwietnia 1990 (weszła w życie 28 kwietnia). Tego roku 

 



 

obchody Święta 3 Maja w Warszawie na pl. Zamkowym w Warszawie odbyły się w 
obecności prezydenta RP Wojciecha Jaruzelskiego. 

 

"Konstytucja 3 Maja” – obraz Jana Matejki, 1891. 

 

 

Matura to bzdura ;p  

 W dniach między 5 a 24 maja odbędą się egzaminy maturalne. Jest to 
kolejny i ostatni w tej szkole ważny moment, przed którym staną Nasi 

piątoklasiści. W tym miejscu składamy serdeczne gratulacje dla 
wszystkich, którym udało się zdobyć kolejną kwalifikację w swoim 

zawodzie oraz mocno trzymamy kciuki za następną próbę tych, którym 
tym razem się ni powiodło. 

Drodzy, kochani Maturzyści ! 

Jesteśmy z Was bardzo dumni, z tego jak długą, krętą drogę wytrwale  
szliście przez te 5 lat spędzonych w murach naszej szkoły. Zdarzały się 
wzloty i upadki, chwile szczęścia i smutku, jednak to Wy stworzyliście 

swoją niepowtarzalną, jedyną w swoim rodzaju historię, która na 
zawsze w Was zostanie. Jesteśmy entuzjastycznie nastawieni w 

stosunku Waszego egzaminu maturalnego. Dajcie z siebie wszystko !  

TRZYMAMY KCIUKI !!! 

 

 



 

 

3. KĄCIK KULTURALNY  

 

Obchody 1000 lecia koronacji Bolesława Chrobrego 

Obchody 1000-lecia Królestwa Polskiego w naszej szkole były 
symboliczne i angażujące wszystkie klasy do poznawania historii naszej 

ojczyzny Zadaniem każdej z nich było przygotowanie listków z danej 
epoki naszego państwa z najważniejszymi datami. Jest to wielkie 
wspomnienie, ponieważ 1000 lat temu Bolesław Chrobry przyjął 
królewską koronę. Tym samym zdobył polską niezależność mimo 

prowadzenia wojny z Niemcami zakończonej pokojem w Budziszynie w 
1018 r. Umocnił także pozycję Polski i pozwolił, by nasz kraj znalazł się 

wśród monarchii w Europie. 

Jest to okrągła rocznica, którą możemy pochwalić się na skalę 
światową, ponieważ niewiele jest państw, które mają tak długi staż  oraz 

tak bogatą historią. 

 

Dziękujemy wszystkim za włączenie się w tworzenie drzewa, które 
przypomina nam, jak bogata jest nasza historia!  

 



 

 

4. KĄCIK REKREACYJNY I ROZWOJOWY 
 

Wyjazd uczniów na Euroweek 

16 lutego 2025 r. grupa uczniów z naszej szkoły wybrała się na 
kilkudniowy wyjazd edukacyjny do Lądku - Zdrój. Do ich zadań należało 
umiejętne posługiwanie się językiem angielskim, aby porozumieć się z 

innymi podczas zajęć. Uczestniczyli oni w rozmaitych zajęciach 
kreatywnych jak i integracyjnych. Mieli oni również szansę na spotkanie 

oraz rozmowę z zagranicznymi animatorami, co mogło pomóc ocenić 
im ich umiejętności językowe. Mamy nadzieję,że ten wyjazd wzbogacił 

Wasz słownik oraz bagaż pozytywnych doświadczeń! 

GRATULUJEMY ODWAGI ! 

 

Powiatowa Szkolna Liga Strzelecka 

29 marca 2025 uczniowie reprezentowali naszą szkołę podczas zawodów strzeleckich 
w ramach ostatniej IV rundy. Ich zadaniem było oddanie jak najcelniejszych strzałów z 
dwóch pozycji. 11 kwietnia brali udział w podsumowaniu wydarzenia pod Honorowym 
Patronatem Starosty Chrzanowskiego. Mimo tego, że nie zajęli miejsca na podium, są 

dla nas dumnymi reprezentantami, w których rośnie wiara na przyszłą edycję. 
Dziękujemy za zaangażowanie oraz drużynową postawę ! 

 
 

 
 
 
 

 



 

Sadzenie drzewek - akcji zorganizowanej w ramach  
#LasynaNowe100Lecie. 

Nasza szkoła należy do oddziału PTTK w Chrzanowie, posiada własne, 
szkolne Koło Krajoznawcze Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. 
Organizowanych jest wiele akcji dla dzieci i młodzieży, w których 
uczniowie chętnie biorą udział. Jedną z nich była akcja sadzenia 

drzewek w ramach Lasów na Nowe 100 Lecie dnia 4 kwietnia br. Temu 
niezwykłemu wydarzeniu, mającemu na celu budowanie szacunku do 

przyrody a w szczególności lasów oraz świadomości ekologicznej, 
towarzyszyła piękna pogoda oraz nieugaszony zapał do pracy. 

Tegoroczne sadzenie drzewek udało się ukończyć z ostatecznym 
wynikiem posadzenia 600 sosen ! 

Dziękujemy za aktywność w tak ważnych wydarzeniach, razem 
budujemy nowe, lepsze jutro ! 

 

 



 

 

 
 

OGŁOSZENIE ! 
Szukamy osób chętnych do pomocy przy tworzeniu szkolnej 

gazetki ! Jeżeli jesteś zainteresowany bądź zainteresowana pomocą 
przy rozwoju szkolnego biuletynu odezwij się do nas na 

messenger! Liczymy na owocną współpracę !  

Redakcja : Emilia Prochowska 4TA  

Jakub Lurka 4TA  
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